
令和７年８月２７日 

保護者 様 

                                大阪市立昭和中学校 

校 長  山 咲 進 一 

                                    

 

授業参観のご案内 

 

残暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は本校の教育推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

    さて、下記のとおり授業参観を実施いたします。生徒たちの日頃の活動を見ていた 

だける機会ですので、御多忙の折とは存じますが、ぜひご来校賜りますようよろしく 

お願い申しあげます。 

 

記 

 

   １．日時   令和７年９月８日（月） 

５限目 １３時２５分～１４時１５分  各教科の授業 

６限目 １４時２５分～１５時１５分  Inspire High（ｲﾝｽﾊﾟｲｱ・ﾊｲ） 

 

   ２．場所   ５限目 本校各教室または特別教室 

          ６限目 本校各教室 

 

   ３．内容 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

クラス 

５限 ６限 

授業教科 
担当教員 

実施教室 

インスパイア・ハイ 

セッションテーマ 
担当教員 

１年１組 英語 
藤原先生 

１－１教室 

戦争のない未来を 

どう考える？ 

香川先生 

１年２組 家庭 
牛ノ濱先生 

被服室 
笠置先生 

１年３組 社会 
樋口先生 

１－３教室 
藤原先生 

２年１組 国語 
小林先生 

２－１教室 

居場所って 

何だろう？ 
川畑先生 

２年２組 数学 
廣田先生 

２－２教室 

人と違うって 

こわいこと？ 
坂本先生 

３年１組 数学 
才ノ元先生 

３－１教室 

物語はどこから 

生まれる？ 

佐藤先生 

３年２組 音楽 
梅本先生 

音楽室 
才ノ元先生 

３年３組 理科 
桶谷先生 

３－３教室 

田中先生 

久保先生 

 


